ПРИКАЗ №   7 -од

от  01 марта  2017 г.

О внесении изменений в приказ от 21.11.2016г.

№30-од «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Клинцовскому районному бюджету

 В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 21 февраля 2017 года № 270 «О внесении изменений в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 29.12.2016 года № 264 «О Клинцовском районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Клинцовского района от 21.11.2016г. № 30-од «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Клинцовскому районному бюджету» следующие изменения:

1.1 Раздел 4  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу;

1.2  Раздел 5 исключить;
1.3  Раздел 6 считать разделом 5;

2.  Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте  по адресу: www.klinrai.ru/Бюджет и финансы/Нормативно - правовые акты по бюджетному процессу/2017 год/.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Бирюкову Е.Н..

Зам. главы администрации
Клинцовского района                                                                      Журавлева Н.А.
                                                              Приложение

 к приказу финансового отдела

                                                               администрации Клинцовского

                                                               района от    01  марта 2017 г. № 7 -од

4. Направления расходов, предназначенные

для отражения расходов районного бюджета

09601 Обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств
районного бюджета»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

                       10010 Обеспечение деятельности главы
                       муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты главе муниципального образования

10020 Обеспечение деятельности главы
местной администрации
(исполнительно – распорядительного
органа  муниципального образования)

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты  главы администрации Клинцовского района.

10050 Обеспечение деятельности
представительного  органа
 муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты  представительного органа муниципального образования

                          10060 Обеспечение деятельности  руководителя контрольно – счетного органа муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты  руководителя контрольно – счетного органа муниципального образования
        10070 Обеспечение деятельности  контрольно – счетного органа муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты  контрольно – счетного органа муниципального образования

10100 Руководство и управление в сфере установленных
 функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

10120 Резервные фонды местных администраций

По данному направлению расходов планируются ассигнования и осуществляется использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Клинцовского района.
   10160 Обеспечение деятельности управления экономики

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности управления экономики.
  10170 Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом

                     10190        Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержание муниципального жилищного фонда, осуществление муниципального жилищного контроля

         По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержание муниципального жилищного фонда, осуществление муниципального жилищного контроля

10230 Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления Клинцовского района
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на содержание учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Клинцовского района

10530 Дворцы и дома культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

10540 Библиотеки

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности муниципальных  библиотек

10620 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере культуры
10630 Дошкольные образовательные

 организации

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций

10640 Общеобразовательные организации

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования.

10650  Организация питания обучающихся

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию питания  обучающихся

                       10660 Организация дополнительного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования

10740 Муниципальное казенное учреждение
Хозяйственно – расчетная контора для обеспечения

деятельности учреждений образования администрации

Клинцовского района

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию деятельности казенного   учреждения Хозяйственно – расчетная контора для обеспечения деятельности учреждений образования администрации Клинцовского района

10750 Муниципальное казенное учреждение-

 Комплексный центр по обеспечению деятельности

учреждений образования Клинцовского района
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию деятельности казенного   учреждения Комплексный центр по обеспечению деятельности учреждений образования Клинцовского района
                     11110 Уполномоченный многофункциональный центр

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета обеспечение деятельности многофункционального центра
                     11310 Мероприятия по работе с детьми и молодежью

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью

12040 Мероприятия по совершенствованию системы профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по совершенствованию системы профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Клинцовском районе
12050 Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по снижению рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

12060 Обеспечение деятельности единой
дежурно – диспетчерской службы

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета обеспечение деятельности единой дежурно – диспетчерской службы
12250 Благоустройство мест захоронения

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на благоустройство мест захоронения

           12260 Благоустройство мест захоронения
и братской могилы «Речечка»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на благоустройство мест захоронения братской могилы «Речечка»

13010 Улучшение условий и охраны труда
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по улучшению условий и охраны труда в учреждениях

13020 Мероприятия в области энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий в области энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Клинцовском районе
13030 Мероприятия по развитию животноводства
в Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по развитию животноводства в Клинцовском районе

              13040 Мероприятия по развитию малого предпринимательства
 в Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по развитию малого предпринимательства в Клинцовском районе

13050 Мероприятия по развитию, стимулированию деятельности учреждений культуры Клинцовского района

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по  развитию, стимулированию деятельности учреждений культуры Клинцовского района

   13070 Мероприятия по социальной поддержке отдельных категорий граждан в Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан в Клинцовском районе

 13080 Мероприятия по демографическому развитию

  Клинцовского района

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по  демографическому развитию   Клинцовского района

              13090 Мероприятия по сохранению, расширению посевных площадей культур кормовой группы в   Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по сохранению, расширению посевных площадей культур кормовой группы в   Клинцовском районе

13100 Мероприятия по развитию торговли
в   Клинцовском районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по  развитию торговли  в   Клинцовском районе

13120 Мероприятия по награждению граждан за вклад в развитие Клинцовского района

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по награждению граждан за вклад в развитие Клинцовского района
13130 Создание доступной среды для граждан -инвалидов

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на создание доступной среды для граждан –инвалидов
15860 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений

       16150 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
16151 Уход за подъездными путями к местам захоронения

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по уходу за подъездными путями к местам захоронения

      16510 Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на ежемесячную доплату к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

     17400 Оценка имущества, признание прав и регулирование имущественных отношений
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета  по управлению государственным (муниципальным) имуществом, оценке имущества, признанием прав и регулированием имущественных отношений. Также по данной целевой статье отражаются расходы по оплате услуг независимых консультантов, привлекаемых к работе в сфере управления имущественным комплексом.

      17610 Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение физкультурно – оздоровительной работы и спортивных мероприятий

  71050 Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения

71090 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение прочих мероприятий в области коммунального хозяйства
96040 Уплата взносов на капитальный ремонт жилого фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на уплату взносов на капитальный ремонт жилого фонда

L0180   Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинанирование расходов федерального бюджета по целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

       L1270  Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

   S0180  Устойчивое развитие сельских территорий (развитие газификации в сельской местности) за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинанирование расходов областного бюджета на устойчивое развитие сельских территорий (развитие газификации в сельской местности)

S1270  Софинансирование мероприятий областной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развития дорожного хозяйства Брянской области (2014-2020 годы)» (водоснабжение ул. Центральной в н.п. Малая Топаль Клинцовского района Брянской области) за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинанирование расходов областного бюджета на реализацию мероприятий областной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развития дорожного хозяйства Брянской области (2014-2020 годы)» (водоснабжение ул. Центральной в н.п. Малая Топаль Клинцовского района Брянской области)

     S0180  Устойчивое развитие сельских территорий (развитие газификации в сельской местности) за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинанирование расходов областного бюджета на устойчивое развитие сельских территорий (развитие газификации в сельской местности)
   S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет средств районного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинанирование расходов областного бюджета по проведению оздоровительной кампании детей

                      99000 Условно утвержденные расходы

По данному направлению расходов отражаются условно утвержденные расходы районного бюджета.

Отражение расходов районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета и бюджетов сельских поселений, осуществляется по направлениям расходов областного бюджета и бюджетов сельских поселений, по которым отражаются расходы областного бюджета и бюджетов сельских поселений, на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
10
2